ПРОТОКОЛ № 37/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «10» октября 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировок;

2. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировок

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 655/с от 27.09.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Маншилин Евгений Степанович

Реестровый номер 007-655

СНИЛС 175-575-469 16

Сведения о

руководителе

ФИО Бондарюк Андрей Анатольевич

Реестровый номер 2677

2

стажировки Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.10.2025 – 10.10.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ККЦ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Северная, д. 255, оф. 203

1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 656/с от 03.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Луговых Инна Александровна

Реестровый номер 007-656

СНИЛС 139-905-378 00

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Шабунина Юлия

Александровна

Реестровый номер 0733

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.10.2025 – 10.10.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Ваш кадастр»

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Мельникова, д.

3

стажировки 38, оф. 201

1

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 657/с от 03.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Якимов Святослав Витальевич

Реестровый номер 007-657

СНИЛС 163-038-964 67

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Новик Анастасия Евгеньевна

Реестровый номер 2771

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.10.2025 – 10.10.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Калининградская обл., г.

Калининград, ул. Дмитрия

Донского, зд. 18, оф. 9

1

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 658/с от 03.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Зимин Иван Анатольевич

Реестровый номер 007-658

СНИЛС 141-337-095 31

Сведения о

руководителе

ФИО Новик Анастасия Евгеньевна

Реестровый номер 2771

4

стажировки Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.10.2025 – 10.10.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Калининградская обл., г.

Калининград, ул. Дмитрия

Донского, зд. 18, оф. 9

1

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 659/с от 03.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Птицин Андрей Михайлович

Реестровый номер 007-659

СНИЛС 120-819-219 30

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Болховских Александр

Сергеевич

Реестровый номер 1092

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.10.2025 – 10.10.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

ХМАО-Югра, г. Югорск, ул.

Свердлова, д. 14, кв. 62

5

стажировки

Утвердить программы стажировок, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2.  СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Кулуева Вадима

Фанисовича (УИН № 007-530), Листа Александра Александровича (УИН № 007-531),

Ломаевой Евгении Анатольевны (УИН № 007-533), программ стажировки, приобретения

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-530 Кулуев Вадим Фанисович 15.09.2023 - 15.09.2025

2. 007-531 Лист Александр Александрович 15.09.2023 - 15.09.2025

3. 007-533 Ломаева Евгения Анатольевна 15.09.2023 - 15.09.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                       Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых